
Jaroslavice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.756572N, 16.233514E

Nadmořská výška: 189 m n. m. První pís. zmínka: 1363 (661 let) Katastrální výměra: 1 578 ha

Počet obyvatel: 1 263 PSČ: 671 28

Adresa URL: www.obec-jaroslavice.cz

O obci
Obec Jaroslavice leží na potoce Daníži v úrodné nížině, asi 17 km od Znojma, přímo na státní hranici
s Rakouskem.

Historie obce
Okolí Jaroslavic bylo osídleno již v době kamenné, jak o tom svědčí naleziště sídliště lovců mamutů.
Další historicky známé skutečnosti jsou staré téměř 900 let. První zmínka o Jaroslavickém hradu s
vesnicí pochází z roku 1363.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází Kavárna - Pizzerie, Caffe Bar La Passion, Hostinec „U Šmídů", Motorest Estetika, Bistro - U
Dušana, Nová hospoda. Ubytování o kapacitě 14 míst ve dvou čtyřlůžkových a dvou třílůžkových
nabízí Motorest Estetika.

Okolí a příroda
Jaroslavicemi protéká potok Daníž, který se vlévá do Mlýnské strouhy. K pobytům u vody láká
rybáře Jaroslavický rybník. Obec je obklopena rozhlehlými vinohrady a vyznačuje se rozvinutým
vinařstvím. Patří ke znojemské vinařské oblasti.

Současnost obce
Občanskou vybavenost obce představuje poštovní úřad, mateřská i základní škola, lékárna,
zubní lékař, praktický lékař a dětský lékař, prodejny maso-uzeniny, kovo-elektro-drogerie, potraviny.

Sportovní možnosti
Obcí prochází vinařská cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Z historických památek je nejzajímavější renesanční zámek spolu s  přilehlým parkem s kašnou.
Nejprve zde stále dřevěná tvrz, později hrad,  který byl několikrát vypálen. V 16. století byl vystavěn
renesanční  zámek, v němž byly provedeny barokní úpravy v ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8716/jaroslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:59:20



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8716/jaroslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:59:20


